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本报讯（记者吴青朋 通讯员尹
航）12月9日，市气象台发布预报，本
周我市受冷空气影响，天气前雨后晴，
最低气温降至0℃以下，山区可能有雨
夹雪或雪，提醒市民注意防寒保暖。

市气象台预报，10日至12日，我
市受冷空气影响，有一次降雨降温天
气过程，降雨量级为小雨，平均气温下
降2℃至4℃，其中11日至12日山区

可能有雨夹雪或雪；13日后受高空偏
北气流控制，我市将以晴好天气为主，
不过气温较低，14日后最低气温将降
至0℃以下，道路洒水后，可能有结冰
现象。

具体预报为：10日，阴天转小雨，
偏北风2～3级，气温7～10℃；11日，
小雨转阴天，偏北风2～3级，气温3～
7℃；12日，阴天有短时小雨，偏北风

2～3级，气温4～9℃；13日，多云，偏
北风2～3级，气温3～10℃；14日，多
云到晴，偏北风 1～2 级，气温 0～
10℃；15日，晴到多云，偏北风1～2
级，气温-2～12℃；16日，晴到多云，
偏北风1～2级，气温-2～15℃。

针对本周低温天气，市气象台建
议，市民做好健康防护安全提示，注意
防寒保暖；注意用电用气用火安全，防

范14～16日城市洒水结冰；注意密切
关注天气变化，合理安排生活和出行。

本周我市前雨后晴

本报讯（记者庞赟 特约记者王
凡）随着首批第二代居民身份证有效
期陆续期满，2025年至2028年，我市
将迎来居民身份证换领高峰。咸宁公
安提醒广大市民：可以根据自身实际
情况，错峰就近选择全市任意派出所，
申请换领新的居民身份证。

2004年，公安部根据《中华人民共
和国居民身份证法》，在全国推广第二

代居民身份证。首批二代证有效期为
20年，叠加其他人员申领、换领、补领二
代证需求，全市将迎来换证受理高峰。

“经测算，2025年至2028年，全市
每年换证量将分别达到26.98万张、
41.51万张、32.43万张、28.8万张，4年
共计需换证129.73万张。”市公安局治
安支队民警表示，此次集中换证工作涉
及面广、任务艰巨，为方便广大市民换

证，咸宁公安将全面落实“全国通办”、全
面推行“全程网办”举措。

群众可以在居民身份证有效期满
之日前三个月内，就近就地向省内任一
公安机关居民身份证受理窗口申请换领
新的居民身份证，工本费每证20元（期
满换领）。群众可选择在办证窗口取证，
也可选择邮政快递送证上门服务。

我市公安机关全面落实居民身份

证业务异地办理改革措施，简化异地
换领证件流程和手续，推行书面承诺
制，不再要求群众提交在当地就业、就
学、居住等证明材料。对于省内申领
居民身份证（领证不超过5年）且已现
场采集人像、指纹信息，丢失（损毁）证
件的人员，可通过湖北公安政务服务
平台，填写业务信息，上传电子资料，
便可实现“全程网办”。

未来4年，129.73万咸宁人需换身份证
咸宁公安提醒：可错峰就近选择全市任意派出所申领

二、标的物展示时间、地点：
标的物自公告之日起至2024年12

月25日（正常上班时间）在其所在地公
开展示，有意竞买者可自行查看标的物
现状，本公司不另行组织现场勘察。

三、报名时间及要求：
中华人民共和国境内凡具备完全民

事行为能力的公民、法人和其他组织均
可报名参与竞买（除法律、法规另有规定
外）。意向竞买人须于2024年12月25
日下午17:00时前按每一标的交纳相应
的竞买保证金到指定账户（户名：湖北昊
天拍卖有限公司，账号：1818 000 5092
000 14456，开户行：工行咸宁泉塘支

行）以到账时间为准，并持有效身份证明
及银行进账单到湖北昊天拍卖有限公司
办理竞买登记手续、获取《拍卖文件》，方
可取得竞买资格，逾期不予办理（注：原
承租人必须按公告要求缴纳竞买保证
金、办理竞买报名手续，并参与竞租，方
能享有同等条件下的优先承租权）。

四、联系方式：
湖北昊天拍卖有限公司
地 址：咸宁市咸宁大道5号万通大

厦703-705室
联系人：陈先生 18671153517

湖北昊天拍卖有限公司
2024年12月10日

拍卖
公告

受委托，本公司定于2024年12月26日上午10:00时在咸安区
公共资源交易中心（咸安区金桂路99号区财政局附属楼3楼）公开
拍卖如下标的：

一、标的基本情况：

序号
标的1
标的2
标的3
标的4
标的5
标的6
标的7
标的8
标的9
标的10
标的11
标的12
标的13

标的名称
姜华家具（咸安区群艺馆旁）
帽牌货冒菜（咸安区老电大）
北京烤鸭（咸安区老电大）
维信干洗（咸安区老电大）
天姿发艺（咸安区老电大）
美佳超市（咸安区老电大）
媛菲雅（咸安区楚剧团）

中心商场（咸安区原银泰百货对面）
全民健身中心2-5层（咸安区巨宁体育馆）
4号楼105、205号（咸安区水岸澜庭）
瑶王五桶汤（咸安区党校十字路口）

春姣制衣（咸安区同心路）
北京布鞋（咸安区怀德路）

建筑面积（㎡）
500.73
23.25
36.96
32.76
32.7
71.8

129.72
1278.84
2088
37.2
256.7
37.28
61.97

起拍价（元/年）
67467
10323
12833
9064
10958
25846
54482
527674
275616
5803
55447
5368
15616

竞买保证金（万元）
1
0.5
1
0.5
0.5
1
1
50
20
0.5
1
0.5
1

租赁期（年）
3
3
3
3
3
3
3
5
5
3
3
3
3

■记者原子 通讯员朱国丹 孙立群

“吴法官，我已经上班5天了，等
发了工资，我一定按约定把这笔钱还
上。”12月9日上午，赤壁市人民法院
执行局法官助理吴尔聪接到在武汉某
工厂上班的杨某电话后，露出开心的
笑容。

今年 10月的一天，湖北某劳务
派遣公司在给杨某支付劳动报酬时，
因网络故障，多支付2800元。公司
发现后，第一时间联系杨某，要求其
立刻返还。

“钱都花光了，没钱还。”心存侥幸
的杨某在多次接到催促电话后，把该
公司的电话拉黑。

多次催讨无果后，该公司将杨某
告到赤壁法院并申请强制执行。

“你这是不当得利，得赶紧把钱退
还给公司。”执行干警吴尔聪耐心向杨
某释法说理，告知其拒不履行的法律
后果。

“我现在真的是没钱，目前也没找
到事做，想还钱也还不了。”面对吴尔
聪的温情劝导，杨某也急了。

杨某的窘困情况也让吴尔聪犯了
愁。一边是企业，申请执行的金额虽
不大，一旦处理不当,极易产生消极影
响；另一边是被执行人，经济陷入困
境，暂时失去了偿还能力。

“我们若直接采取强制措施，钱
拿不到手，还激化了矛盾。”吴尔聪耐

心地与劳务派遣公司沟通，详细说明
杨某实际处境，试图寻找更妥善的解
决方案。

“先得让他有经济来源，可以帮他
介绍工作来偿还这笔钱。”吴尔聪提出
合理建议。

几天后，吴尔聪接到该劳务派遣
公司负责人的电话：“武汉某工厂现有
个包吃包住、工资日结的岗位，可以让
杨某去那里上班。”

吴尔聪向领导汇报后立即行动，
一方面解除了杨某冻结的账户，让其
能支付日常开销；另一方面，积极与武
汉某区派出所、劳务派遣公司对接，解
除用工黑名单，便于杨某办理入职。

为确保杨某能顺利进厂上班，赤

壁法院当天安排吴尔聪将杨某送往该
厂，并促成该劳务派遣公司及武汉某
工厂分别与杨某签订了和解协议和劳
务合同。

按照协议，杨某每日 180—200
元的工钱，工作15天后，可以把2800
元欠款全部履行完毕。之后，杨某可
以根据自己意愿，选择是否继续在该
厂工作。

“我一定好好上班，早日将这笔钱
还上。”拿到和解协议和劳务合同后，
杨某激动地说。

“你要珍惜这次机会，努力工作
好好生活。”临别时，吴尔聪再次叮咛
杨某，希望他通过努力工作重拾生活
的信心。

最低气温降至0℃以下

法院执行干警帮助介绍工作破僵局

本报讯（通讯员魏雄 苗珊宁）近日，
赤壁市市场监管局赤马港市场监管所联
合局餐饮股走进青泉学校等6所辖区内
学校开展食品安全宣讲活动，1000余名
师生、学校食堂负责人、食品安全管理员

及从业人员参加此次活动。
活动现场，市场监管工作人员通过

PPT进行讲解，围绕如何辨别伪劣食品、
购买到问题食品如何处理、学校食堂管理
人员职责、食堂从业人员操作规范等方面

开展详细解读与说明，为师生们上了一堂
生动的食品安全科普课。同时引导学生
要养成良好饮食习惯，树立正确的食品安
全观念，反对食品浪费，厉行勤俭节约。
通过宣讲，广大师生纷纷表示，这次食品

安全知识培训受益匪浅，丰富了他们的食
品安全知识储备，进一步提高了自我保护
能力。

下一步，该所将以此次活动为契机，
进一步加强与学校的合作，持续加强对校
园食品安全的宣传和培训力度，及时消除
校园及校园周边食品安全风险隐患，切实
守护广大师生“舌尖上的安全”。

赤马港市场监管所：食品安全进学校

离职员工拒绝返还
原公司多支付劳动报酬


