

## 本周我市前雨后晴

## 最低气温降至0℃以下

本报讯(记者吴青朋 通讯员尹航)12月9日,市气象台发布预报,本周我市受冷空气影响,天气前雨后晴,最低气温降至0℃以下,山区可能有雨夹雪或雪,提醒市民注意防寒保暖。

市气象台预报,10日至12日,我市受冷空气影响,有一次降雨降温天气过程,降雨量级为小雨,平均气温下降2℃至4℃,其中11日至12日山区

可能有雨夹雪或雪;13日后受高空偏北气流控制,我市将以晴好天气为主,不过气温较低,14日后最低气温将降至0℃以下,道路洒水后,可能有结冰现象。

具体预报为:10日,阴天转小雨,偏北风2~3级,气温7~10℃;11日,小雨转阴天,偏北风2~3级,气温3~7℃;12日,阴天有短时小雨,偏北风

2~3级,气温4~9℃;13日,多云,偏北风2~3级,气温3~10℃;14日,多云到晴,偏北风1~2级,气温0~10℃;15日,晴到多云,偏北风1~2级,气温-2~12℃;16日,晴到多云,偏北风1~2级,气温-2~15℃。

针对本周低温天气,市气象台建议,市民做好健康防护安全提示,注意防寒保暖;注意用电用气用火安全,防

范14~16日城市洒水结冰;注意密切关注天气变化,合理安排生活和出行。



## 未来4年,129.73万咸宁人需换身份证

咸宁公安提醒:可错峰就近选择全市任意派出所申领

本报讯(记者庞震 特约记者王凡)随着首批第二代居民身份证有效期陆续期满,2025年至2028年,我市将迎来居民身份证换领高峰。咸宁公安提醒广大市民:可以根据自身实际情况,错峰就近选择全市任意派出所,申请换领新的居民身份证。

2004年,公安部根据《中华人民共和国居民身份证法》,在全国推广第二

代居民身份证。首批二代证有效期为20年,叠加其他人员申领、换领、补领二代证需求,全市将迎来换证受理高峰。

“经测算,2025年至2028年,全市每年换证量将分别达到26.98万张、41.51万张、32.43万张、28.8万张,4年共计需换证129.73万张。”市公安局治安支队民警表示,此次集中换证工作涉及面广、任务艰巨,为方便广大市民换

证,咸宁公安将全面落实“全国通办”、全面推行“全程网办”举措。

群众可以在居民身份证有效期满之日起前三个月内,就近就地向省内任一公安机关居民身份证受理窗口申请换领新的居民身份证,工本费每证20元(期满换领)。群众可选择在办证窗口取证,也可选择邮政快递送证上门服务。

我市公安机关全面落实居民身份

证业务异地办理改革措施,简化异地换领证件流程和手续,推行书面承诺制,不再要求群众提交在当地就业、就学、居住等证明材料。对于省内申领居民身份证(领证不超过5年)且已现场采集人像、指纹信息,丢失(损毁)证件的人员,可通过湖北公安政务服务平台,填写业务信息,上传电子资料,便可实现“全程网办”。

离职员工拒绝返还  
原公司多支付劳动报酬

■记者原子 通讯员朱国丹 孙立群

“吴法官,我已经上班5天了,等发了工资,我一定按约定把这笔钱还上。”12月9日上午,赤壁市人民法院执行局法官助理吴尔聪接到在武汉某工厂上班的杨某电话后,露出开心的笑容。

今年10月的一天,湖北某劳务派遣公司在给杨某支付劳动报酬时,因网络故障,多支付2800元。公司发现后,第一时间联系杨某,要求其立刻返还。

“钱都花光了,没钱还。”心存侥幸的杨某在多次接到催促电话后,把该公司的电话拉黑。

## 法院执行干警帮助介绍工作破僵局

多次催讨无果后,该公司将杨某告到赤壁法院并申请强制执行。

“你这是不得利,得赶紧把钱退还给公司。”执行干警吴尔聪耐心向杨某释法说理,告知其拒不履行的法律后果。

“我现在真的是没钱,目前也没找到事做,想还钱也还不了。”面对吴尔聪的温情劝导,杨某也急了。

杨某的窘困情况也让吴尔聪犯了愁。一边是企业,申请执行的金额虽不大,一旦处理不当,极易产生消极影响;另一边是被执行人,经济陷入困境,暂时失去了偿还能力。

“我们若直接采取强制措施,钱拿不到手,还激化了矛盾。”吴尔聪耐

心地与劳务派遣公司沟通,详细说明杨某实际处境,试图寻找更妥善的解决方案。

“先得让他有经济来源,可以帮他介绍工作来偿还这笔钱。”吴尔聪提出合理建议。

几天后,吴尔聪接到该劳务派遣公司负责人的电话:“武汉某工厂现有个包吃包住、工资日结的岗位,可以让杨某去那里上班。”

吴尔聪向领导汇报后立即行动,一方面解除了杨某冻结的账户,让其能支付日常开销;另一方面,积极与武汉某区派出所、劳务派遣公司对接,解除用工黑名单,便于杨某办理入职。

为确保杨某能顺利进厂上班,赤

壁法院当天安排吴尔聪将杨某送往该厂,并促成该劳务派遣公司及武汉某工厂分别与杨某签订了和解协议和劳务合同。

按照协议,杨某每日180—200元的工钱,工作15天后,可以把2800元欠款全部履行完毕。之后,杨某可以根据自己意愿,选择是否继续在该厂工作。

“我一定好好上班,早日将这笔钱还上。”拿到和解协议和劳务合同后,杨某激动地说。

“你要珍惜这次机会,努力工作好好生活。”临别时,吴尔聪再次叮咛杨某,希望他通过努力工作重拾生活的信心。

## 赤马港市场监管所:食品安全进学校

本报讯(通讯员魏雄 苗珊宁)近日,赤壁市市场监管局赤马港市场监管所联合局餐饮股走进青泉学校等6所辖区内学校开展食品安全宣讲活动,1000余名师生、学校食堂负责人、食品安全管理员

及从业人员参加此次活动。

活动现场,市场监管工作人员通过PPT进行讲解,围绕如何辨别伪劣食品、购买到问题食品如何处理、学校食堂管理人员职责、食堂从业人员操作规范等方面

开展详细解读与说明,为师生们上了一堂生动的食品安全科普课。同时引导学生要养成良好饮食习惯,树立正确的食品安全观念,反对食品浪费,厉行勤俭节约。通过宣讲,广大师生纷纷表示,这次食品

安全知识培训受益匪浅,丰富了他们的食品安全知识储备,进一步提高了自我保护能力。

下一步,该所将以此次活动为契机,进一步加强与学校的合作,持续加强对校园食品安全的宣传和培训力度,及时消除校园及校园周边食品安全风险隐患,切实守护广大师生“舌尖上的安全”。

## 拍卖公告

受委托,本公司定于2024年12月26日上午10:00时在咸安区公共资源交易中心(咸安区金桂路99号区财政局附属楼3楼)公开拍卖如下标的:

## 一、标的概况:

序号	标的名称	建筑面积(㎡)	起拍价(元/年)	竞买保证金(万元)	租赁期(年)
标的1	姜华家具(咸安区群艺馆旁)	500.73	67467	1	3
标的2	帽牌货冒菜(咸安区老电大)	23.25	10323	0.5	3
标的3	北京烤鸭(咸安区老电大)	36.96	12833	1	3
标的4	维信干洗(咸安区老电大)	32.76	9064	0.5	3
标的5	天姿发艺(咸安区老电大)	32.7	10958	0.5	3
标的6	美佳超市(咸安区老电大)	71.8	25846	1	3
标的7	媛菲雅(咸安区楚剧团)	129.72	54482	1	3
标的8	中心商场(咸安区原银泰百货对面)	1278.84	527674	50	5
标的9	全民健身中心2-5层(咸安区巨宁体育馆)	2088	275616	20	5
标的10	4号楼105.205号(咸安区水岸澜庭)	37.2	5803	0.5	3
标的11	瑶王五桶汤(咸安区党校十字路口)	256.7	55447	1	3
标的12	春蛟制衣(咸安区同心路)	37.28	5368	0.5	3
标的13	北京布鞋(咸安区怀德路)	61.97	15616	1	3

## 二、标的物展示时间、地点:

标的物自公告之日起至2024年12月25日(正常上班时间)在其所在地公开展示,有意竞买者可自行查看标的物现状,本公司不另行组织现场勘察。

## 三、报名时间及要求:

中华人民共和国境内凡具备完全民事行为能力的公民、法人和其他组织均可报名参与竞买(除法律、法规另有规定外)。意向竞买人须于2024年12月25日下午17:00时前按每一标的交纳相应的竞买保证金到指定账户(户名:湖北昊天拍卖有限公司,账号:1818 000 5092 000 14456,开户行:工行咸宁泉塘支

行)以到账时间为准,并持有效身份证明及银行进账单到湖北昊天拍卖有限公司办理竞买登记手续、获取《拍卖文件》,方可取得竞买资格,逾期不予办理(注:原承租人必须按公告要求缴纳竞买保证金、办理竞买报名手续,并参与竞租,方能享有同等条件下的优先承租权)。

## 四、联系方式:

湖北昊天拍卖有限公司  
地址:咸宁市咸宁大道5号万通大厦703-705室  
联系人:陈先生 18671153517  
湖北昊天拍卖有限公司  
2024年12月10日